2023年度益阳市人民政府驻广州办事处
整体支出绩效评价报告

益阳市财政局：
根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）及《益阳市财政局关于开展2023年度部门绩效自评工作的通知》精神，广州办事处成立绩效评价工作小组，对2023年度部门整体支出绩效情况进行了自评，具体情况报告如下：
一、部门概况
   （一）部门基本情况
1、部门组织机构及人员。广州办事处2023年末编制人数3人，其中：行政在编3人，退休人员5人，实有人数8人。
2、部门职能概述。主要职责有：为收集了解广州地区重要经济信息、沟通与广州市有关部门工作联系，配合益阳有关部门和单位在广东地区开展联络沟通、招商引资等各项工作。
   （二）部门内部管理情况
一是结合办事处实际情况重新制定内部管理制度。2023年，为认真贯彻执行中央八项规定和财经政策、法规、制度，加强监督，维护财经纪律，根据《中华人民共和国会计法》、《会计基础工作规范》的要求，结合我处实际情况完善制定《益阳市人民政府驻广州办事处财务管理制度》、《益阳市人民政府驻广州办事处差旅费管理办法》、《益阳市人民政府驻广州办事处公务接待管理制度》、《益阳市人民政府驻广州办事处固定资产管理办法》等制度，使我处的内部管理工作规范化、制度化。
二是合理科学地编制预算。制订了《益阳市人民政府驻广州办事处预算管理办法》，进一步加强部门预算收支的统一管理；合理界定部门预算支出范围，完善支出标准体系，规范和细化预算编制，加强支出的分类管理，统筹安排各项支出，全面推进预决算公开透明。
三是严格“三公经费”管理。严格公务接待，我处公务接待坚持节约简朴、严禁奢侈浪费的原则，加强对本单位公务接待费用列支的管理和监督，建立健全公务接待审批制度，明确公务接待范围和接待标准。严格公车管理。强化对车辆维修、加油、保险等环节的内部控制，严格执行公务用车管理和审批。

   二、部门整体支出管理及使用情况
市财政局年初批复2023年度部门预算支出68.92万元。当年实际财政拨款收入124.63万元；实际支出132.39万元，其中基本支出96.59万元，项目支出35.83万元，内包含其他政府办公厅(室)及相关机构事务支出35.83万元，主要用于办事处办公用房租赁。
  三、部门整体支出绩效情况
  (一)评价得分。
根据评价体系，我单位自评得分95分,自评结果为合格。
(二)部门履职及履职效益情况。
2023年，在市委、市政府的正确领导下，办事处全面学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，切实加强自身建设，纵深推进从严治党，扎实开展对标对表活动，进一步推进招商引资、联系服务乡友等各项重点工作,不断提升服务能力水平，积极推动经济社会发展,各项工作实现稳步提升。
从预算配置的情况来看，预算资金覆盖办事处所有工作的需求，“三公”经费除房屋租赁费用外没有超过预算安排，2023年预算资金能保障单位正常运转需要，能保证我办人员经费和单位全面工作任务完成。
从预算执行来看，严格制度执行，特别是“三公”经费的预算控制。支出总额除因单位地址搬迁产生的费用外，其他严格控制预算总额，本年财政预算资金有部分结余，经费总体控制较好。
预算管理方面，制度执行总体较为有效，但仍需进一步强化执行制度，资金使用管理需进一步加强。
资产管理方面，建立了资产管理制度，定期进行了盘点和资产清理，总体执行较好。
[bookmark: _GoBack]广州办事处无重点项目绩效。